

Åshild Bjerke  
Granstubben 6B  
2016 Frogner

Lindeberg, 5. januar 2016

NVE  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 Oslo

#### FOSSÅA KRAFTVERK – SAKSNR 201206826

Det var en stor overraskelse da det på nytt ble søkt om konsesjon for utbygging av Fossåa I Sør-Fron kommune.

Som hytteeier og med stor tilknytning til stedet, da jeg er født og oppvokst I Nordre-Lia, føler jeg mye for dette vakre og i stor grad uberørte landskapet som Sveiphuslykkja utgjør. To av sætrene kommer fra min umiddelbare slekt, ene fra farsiden og den andre morsiden. Siden min mor og far bygde hytte I Liubakken, dette sammen med øvrig familie både på far og mor siden, er det mange minner fra både sæterområdet samt som hyttebruker gjennom svært mange år.

I utgangspunktet er jeg ikke negativ til kraftutbygging, hvordan kan vi være det? I grunn kan vi være stolte av landet vårt hvor vi har så stor glede av en god vannforvaltning. Dessverre er det ikke alle utbygginger som er like heldige, skrekkeksempelen er Hunderfossen, hvor en del av elva ligger som et stort sår i naturen. Det hjelper lite at E6 ligger ved siden og gir god anledning til å minnes om at ikke alle beslutninger er like heldige. Heldigvis har vi lært mye siden den gang.

Sveiphuslykkja utgjør mange sætereieendommer, i dag er ingen av disse i bruk. Siste bruket som ble avviklet var hos min tante. Flere av disse sætrene benyttes i dag som hytter til glede for både store og små. I tillegg er det mange eldre hytter I området rundt Sveiphuslykkja, selv taler jeg for området Liubakken som gir god utsikt over "vidda" hvor Sveiphuslykkja utgjør en kjært "bilde". Ved siden av sætrene er det elva og fossene som skaper den magiske og gode hyttefølelsen. Mange kjøper hytte i nærheten av elv/foss, nettopp for å nyte synet og lyden av elve/fossedur.

Det er vel nettopp risikoen for miste elva og fossene gjennom en slik utbygging som gjør at jeg ønsker å meddele mitt syn på saken. Kan derfor i tillegg nevne at en slik utbygging også vil fjerne den magiske "canyon" følelsen man får ved å vandre "Sørensen-veien" fra fjellet og ned mot bygda(Borolien). Det er nettopp denne rikdommen vi er så heldige å få her i Norge, såfremt en slik utbygging ikke blir gjennomført, det å kunne gå i naturen, plutselig bli var på elvedur og så plutselig stå på kanten av en fjellhøyde og deretter kunne nyte storslagen utsikt og lyden av den frie natur.

Det er ingen tvil om at det er både store krefter og mye potensial knyttet til å hente ut kraft fra nevnte området, men det må skje i samspill med gjeldene regelverk og en god miljømessig forvaltning. Helst kunne jeg ønske at elva kunne blitt utnyttet ved å benytte fallene lenger ned i elva, men her forstår jeg at det biologiske

mangfoldet vil bli vesentlig mer skadet. Det er svært synd siden bruken av elva, for mennesker, er borte, ikke minst pga. det pågående arbeidet med verning av nedre delen av dalen. Disse områdene er nærmest utilgjengelige for mennesker og kunne vært utnyttet til kraftutbygging uten for store ringvirkninger for natur og friluft, dog tar jeg forbehold om det biologiske tapet.

Det er viktig at vi også sier NEI til utbygging som er til skade for natur og friluftsliv, nevnte utbygging gir et direkte tap av tre fosser samt en elvstrekning som benyttes av flere til friluftsliv, dvs. i vesentlig grad fiske.

Det er på årssdagen for min manns bortfall, jeg har klippet inn et bilde som vi benyttet i forhold til hans bortgang, dette er fra en de kjære fiskeplassene som nå står i fare for å bli borte for alltid, Jeg håper inderlig at dette ikke skjer. Si NEI til utbygging.



Klipper inn noen setninger fra oppsummering fra NVE ved foregående behandling:

*"I vedtaket har NVE lagt vekt på virkningene Fossåa kraftverk vil ha for både naturmiljø og landskap. NVE mener at en utbygging av Fossåa kraftverk vil påvirke et bekkekløftmiljø som har nasjonal verdi. NVE vurderer påvirkningen av bekkekløftmiljøet til å være i strid med naturmangfoldloven § 4 og til å være i strid med Olje og energidepartementets retningslinjer. NVE har også lagt vekt på at Fossåa kraftverk vil ha store negative virkninger på landskapet. NVE mener at en utbygging etter omsøkt plan vil medføre store inngrep i et stølsområde og friluftslivområde med sårbart landskap."*

**I ny konsesjonssøknad kan jeg ikke se at det er kommet nye innspill som gjør at inngreppet blir mindre med tanke på stølsområde og friluftsliv.**

Håper derfor at NVE igjen benytter den gode kunnskapen og forvalter vår natur på en god måte også fremover. Si NEI til utbygging i dette området.

Med vennlig hilsen

Åshild Bjerke  
Gnr. 116 / Bnr. 29 Sør-Fron

